Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 16-11-2023
Insolventienummer F.13/22/75
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000230632:F001
Datum uitspraak 19-04-2022
R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr E.P. Pandelitschka

Algemene gegevens

Naam onderneming

SPECIE Bevoegde Metselaars B.V. 18-05-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap SPECIE Bevoegde Metselaars B.V., statutair 18-05-2022
gevestigd en kantoorhoudende te (1051 EW) Amsterdam aan de Fannius 1
Scholtenstraat 87, hierna ook te noemen "de Vennootschap".

Activiteiten onderneming

De vennootschap verleende diensten in de bouwnijverheid, meer specifiek op 18-05-2022
het gebied van metselwerken. De vennootschap huurde werkkrachten in van 1
buitenlandse uitzendbureaus, die onder begeleiding van ervaren metselaars

werden ingezet op projecten in Nederland. De vennootschap functioneerde als

het ware als een opleidingsinstituut voor werkkrachten die volgens de

Nederlandse normen leerden metselen. Een van de aandeelhouders tevens

bestuurders wendde zijn connecties in de bouwwereld aan voor het genereren

van bouwprojecten, de andere aandeelhouder tevens bestuurder bracht zijn

kennis in op het gebied van het opleiden van vaklieden in de bouwwereld.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €503.613,00 € -281.412,00 € 37.679,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=029c6a10-ddbf-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0fb6f6f8-8e62-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De vennootschap had geen werknemers in dienst.

Boedelsaldo

Toelichting

Er is tot op heden nog geen boedelsaldo.

€ 242,75
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft ABN Amro Bank het creditsaldo
overgemaakt naar de boedelrekening. Het saldo op de boedelrekening
bedraagt thans € 242,75.

€ 242,86

€ 243,62

€ 244,74

€ 245,68

€ 2.714,09
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft de debiteur van gefailleerde betaald op
de boedelrekening. Het saldo op de boedelrekening bedraagt thans €
2.714,09.

18-05-2022
1

18-05-2022

1

18-08-2022
2

17-11-2022

3

17-02-2023
=k

16-05-2023

5

16-08-2023
6

16-11-2023
7



Verslagperiode

van 18-05-2022
19-4-2022 !

t/m

15-5-2022

van 18-08-2022
19-5-2022 2

t/m

17-8-2022

van 17-11-2022
18-8-2022 3

t/m

17-11-2022

van 17-02-2023
18-11-2022 4

t/m

17-2-2023

van 16-05-2023
18-2-2023 >

t/m

12-5-2023

van 16-08-2023
13-5-2023 E°

t/m

15-8-2023

van 16-11-2023
16-8-2023 7

t/m

13-11-2023



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 0 min
2 9 uur 54 min
3 3 uur 18 min
4 2 uur 0 min
5 0 uur 42 min
6 4 uur 18 min
7 5 uur 24 min
totaal 38 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Dit betreft het faillissementsverslag in SPECIE Bevoegde Metselaars B.V. Het 18-05-2022
verslag is gedeponeerd ter griffie van de Rechtbank Amsterdam en wordt 1
geplaatst op de website van het Centraal Insolventieregister, alsmede op
www.certa.nl. De verslaglegging in dit faillissement volgt de Recofa richtlijnen

en strekt er toe een globaal inzicht te geven omtrent de boedel. De informatie

in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de bestuurder en overige
belanghebbenden. Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is

samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid

daarvan. Het is onder andere mogelijk dat bepaalde informatie nog niet

beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of (achteraf) bijgesteld dient

te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit

verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van de vennootschap bestaat uit twee directeuren A en twee 18-05-2022
directeuren B. De vennootschap kan rechtsgeldig worden vertegenwoordigd 1
door een directeur A en een directeur B gezamenlijk handelend.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator op dit moment geen lopende procedures bekend. 18-05-2022

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurders heeft de vennootschap geen 18-05-2022
verzekeringen afgesloten. 1

1.4 Huur

De vennootschap stond ingeschreven op het adres waar een andere 18-05-2022
vennootschap van een van de aandeelhouders gevestigd is. Er is volgens 1

opgave van de bestuurders geen huurovereenkomst gesloten ten aanzien van
deze locatie.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit de eerste gesprekken met de bestuurders is de curator gebleken dat zij 18-05-2022
niet helemaal op een lijn zitten wat betreft de oorzaak van het faillissement. 1

Een van de bestuurders heeft aangegeven dat het faillissement is veroorzaakt

door het terugtrekken van een Roemeense partij die uitzendkrachten leverde

aan de Vennootschap. Deze partij was voor de Vennootschap de belangrijkste

verstrekker van buitenlandse werkkrachten. Het project waaraan de

vennootschap was begonnen kon daardoor niet worden afgerond. Zonder

metselaars konden er geen inkomsten worden gegenereerd. Het gebrek aan

vaklieden en opdrachten zou uiteindelijk hebben geleid tot het faillissement

van de vennootschap.

Andere bestuurders van de vennootschap zijn van mening dat de
vennootschap failliet is gegaan vanwege het niet nakomen van een
betalingsregeling met de schuldeisers. Deze betalingsregeling zou onder de
verantwoordelijkheid van één bestuurder vallen. Deze bestuurder zou zonder
overleg met zijn medebestuurders de betalingen aan schuldeisers hebben
gestaakt.

De curator zal zelf nog onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-05-2022

Toelichting
1

Volgens opgave van de bestuurders was er ten tijde van het faillissement

geen personeel in dienst. Werkkrachten werden via uitzendbureaus ingeleend

of ingehuurd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-05-2022

0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 18-05-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 18-05-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurders zou de vennootschap in het bezit zijn van
enkele gereedschappen. Deze gereedschappen zouden in het bezit zijn van
voormalig ingezette werkkrachten. De curator is in gesprek met deze
werkkrachten.

Het gesprek met de werkkrachten wordt voortgezet. Eveneens onderzoekt de
curator de administratie hieromtrent.

Deze zaken waren in bruikleen gegeven. De zaken zijn niet geretourneerd en
de vervangingswaarde is in rekening gebracht. Dit is vervolgens verrekend,
waarna een schuld van de vennootschap resteert. Dit punt is afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie werkkrachten.

Correspondentie werkkrachten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft tot op heden geen voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

18-05-2022

1

18-08-2022
2

17-11-2022
3

18-05-2022

1

18-08-2022
2

18-05-2022
1

18-05-2022
1

18-05-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van het bestuur is er één debiteur. De curator zal onderzoek
verrichten naar de incasseerbaarheid van deze debiteur.

De curator heeft dit nog in onderzoek en hier zijn nadere vragen over gesteld
aan de bestuurders.

De debiteur beroept zich op verrekening. In de komende verslagperiode zal
een bespreking met de bestuurder plaatsvinden.

De curator heeft gecorrespondeerd met de bestuurders over de vordering. In
de komende verslagperiode zal een bespreking plaatsvinden. De verwachting
is dat in de komende verslagperiode duidelijkheid komt omtrent de
openstaande vordering.

De curatoris tot op heden in afwachting van een nadere toelichting op de
vordering door bestuurders. De curator heeft meermaals contact gezocht en de
bestuurders uitgenodigd op zijn kantoor, maar deze bespreking heeft tot op
heden niet plaatsgevonden. Het betreft een gecompliceerde incasso, waarvoor
een nadere toelichting van de bestuurders vereist is.

In de afgelopen verslagperiode heeft er een bespreking met de bestuurder
plaatsgevonden inzake de openstaande vordering. Eveneens is door de
curator contact opgenomen met de debiteur met het verzoek het openstaande
bedrag te voldoen. Daarop is een reactie gekomen door de debiteur die zich op
het standpunt stelt het openstaande bedrag niet verschuldigd te zijn.

Door een debiteuris in de afgelopen verslagperiode een bedrag van €
2.466,12 voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie, correspondentie.

Onderzoek administratie.

Bespreking en correspondentie bestuurder, correspondentie debiteur.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-05-2022
1

18-08-2022
2

17-11-2022

3

17-02-2023
E 4

16-05-2023
ERE

16-08-2023
6

16-11-2023
7

18-08-2022
2

17-11-2022
3

16-08-2023
6



Toelichting vordering van bank(en) 18-05-2022

1
Tot op heden is er nog geen vordering door een bank ingediend.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 18-05-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing. 18-05-2022
1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 18-05-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 18-05-2022
eigendomsvoorbehoud. 1
5.6 Retentierechten
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 18-05-2022
retentierecht. 1
5.7 Reclamerechten
Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een 18-05-2022
reclamerecht. 1
5.8 Boedelbijdragen
18-05-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Correspondentie ABN Amro. 18-08-2022

& 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 18-05-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-05-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Het eerste boekjaar van de vennootschap eindigde op 31 december 2020. De 18-05-2022
jaarrekening over het (verlengde) boekjaar 2020 is gedeponeerd op 31 1
december 2021 en is derhalve tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 18-05-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste aandelenkapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 10,- 18-05-2022
verdeeld in 500 gewone aandelen Aen 500 gewone aandelen B met een 1
nominale waarde van EUR 0,01 per aandeel. Ingevolge het

aandeelhoudersregister is het aandelenkapitaal tot op heden niet volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-05-2022
Toelichting
1
De curator zal dit nog onderzoeken.
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek administratie. 18-08-2022
2
Onderzoek administratie. 17-11-2022
3
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het 16-11-2023
rechtmatigheidsonderzoek voortgezet. De aankomende verslagperiode zullen 7

er enkele vragen aan het bestuur worden gesteld.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

18-05-2022
Toelichting
1
Eris nog geen boedelvordering ingediend. Rekening moet worden gehouden
met het salaris van curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
18-05-2022
Toelichtin
g 1
Eris tot op heden nog geen vordering door de Belastingdienst ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
18-08-2022
Toelichting
2
Tot op heden is nog niet door een andere preferente crediteur een vordering
ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
18-05-2022
Toelichting
1
Er zijn nog geen vorderingen ingediend.
18-08-2022
5
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
18-08-2022
€ 304.000,78
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 18-05-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Correspondentie derden. 18-08-2022

[ 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de volgende taken oppakken:

e incasseren debiteuren;

e aanschrijven crediteuren;
e onderzoek activa;

e rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal in de komende verslaperiode aandacht besteden aan het
volgende:

e debiteurenincasso;
e onderzoek activa;
e rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode wordt de debiteurenincasso voortgezet.

De curator streeft er naar om in de komende verslagperiode het oorzaken-
en rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

18-05-2022

1
18-05-2022

1
18-08-2022
2
16-08-2023
6
16-11-2023
7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator zal in de komende verslaperiode aandacht besteden aan het
volgende:

e debiteurenincasso;
e rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal de komende verslagperiode de debiteurenincasso voortzetten
alsmede het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal de werkzaamheden in het kader van de debiteurenincasso en

het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging en correspondentie derden.

Verslaglegging en correspondentie bestuurders.

Verslaglegging.

Verslaglegging.

I Verslaglegging

Bijlagen

Bijlagen

17-11-2022
EES
17-02-2023
E 4
16-05-2023
ER
16-11-2023
&7
18-08-2022
EEZ
17-11-2022
EEE
17-02-2023
E 4
16-08-2023
[E 6
16-11-2023
mE7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


